I. Cor. II.

12.

Tertia est *Blasphemia*, Hæc Dæmonibus ostiū aperuit, qui Alexandrum & Hymenæum sunt ingressi. Refert quoque Gregorius Turonensis, de Gloria Confessorum, cap. 67. Maurum fuisse, qui cum seruum suum ad Basilicam S. Lupi (apud Tricafsinorum Campaniæ urbem sepultus iacet) fugientem insequeretur, & iam esset accessurus: blasphemias euomuerit in S. Lupum: sed exemplo diuinam ultionem senserit. Nam & lingua, qua blasphemias effudit, obrigit, & vtique à Dæmone possessus, horrendo mugitu totam ædem compleuit; tertiaque die, cum grauissimo cruciatu, vitam finiuit. Addimus huic aliud, quod ex Cedreno paucis verbis repetit Cæsar Baronius, Tom. 7. circa annum Christi, 630. *Eo tempore, inquit, Chraci quidam in domo cuiusdam prandentes, ed prolapsi sunt; vt in Virginem Deiparam, conuitia & execrationes iacerent. Horum reliqui ilico à malis Spiritibus correpti, pœnas dederunt.* Eandem blasphemiam ex aliis causis vnā recenset Dæmon, qui per Triphonem est eiectus, de quo Thef. 12. cap. 29. Certè blasphemii digni sunt,

sunt, vt à Spiritibus Blasphemiae occupentur.

Quarta est *peccatum Superbia*. Nonne conuenit, vt qui est *Rex super omnes filios Superbia*, in superbis sedem habeat? in ipsos potestatem exerceat? Conuenire docet magno suo malo superbissimus Assyriorum Rex, Nabuchodonosor, vt alios innumeros præmittam. Ad Superbiam referrem, quæ ex illa sequitur, Inobedientiam: quæ & ipsa aditum Dæmonibus præbuit. Testis est vir professione religiosus; sed moribus admodum difficilis; quem mox Spiritus Nequam ingressus dicitur, postquam Popponis Stabulensis, Abbatis sui mandatum implere contempsit: quemadmodum in Popponis Vita scribit Euerhelmus, Abbas Altimontensis, cap. 18.

13.
Iob 41.

Daniel. 4.

Quinta est *Luxuria*. Ob hanc Corinthius ab Apostolo traditus est Satanæ. Fortè ob eandem septem Dæmoniorum tyrannidem passa est Magdalena. Ob eandem, si non Obsessi, profecto interfecti viri septem, qui Saram expetierunt. Sed & puella quædam, quia impudentius Veneris simulachrum aspexit, eidemque se confirmauit, à Dæmonio obsessa est: vt notauit Prosper Aquitanicus. Historiam superius recensuimus. Et in Vita Simeonis Sali refert Leontius Neapeleos Cypri Episcopus: quod quidam ob consuetudinem stupri à Dæmone fuerit arreptus; quem Simeon inflata alapa curauerit. forte hic locum habet matrona nobilis, cuius B. Gregorius, lib. 7. Dialog. cap. 10. meminit, quam Dæmon in publica supplicatione inuasit; quod *carnis*, vt ipse loquitur, *voluptate victa, à viro suo non abstinuerit*; quando sequenti die Oratorium S. Sebastiani, processionem cum alijs peractura, intravit. Commodum Dæmonum domicilium sunt Luxuriosi. Sunt enim & dicuntur *Spiritus immundi*: *amant loca humida: non inueniunt requiem in aridis.* Virtus eorum in lumbis & vmb. lico.

14.

I. Cor. 5.

Marc. 16.

Iob. 6.

Luc. 11.

Iob 40.

Sexta *Liuitia & Inuidia*. Testis huius est primus gentis Isacidæ Rex, Saul: qui quoniam in innocentissimum, optimeque de Republ. meritum Dauidem ira inuidiaque flagrauit; à Domini Spiritu relictus est, & à Nequam possessus. Et, si *inuidia Diaboli peccatum intravit in mundum*, ab inuidis abhorretere possunt Dæmones?

15.

2. Reg. 16.

Sep. 2.

Auaritia etiam inter culpas est, ob quas Dæmones facilem aditum habent. Possent hoc forsitan recentibus nouisquæ exemplis doceri; sed his opus non est, cum magnum argumentum Apostolus præbeat, tum; quando docet *Auaritiam esse idolorum seruitutem*; tum quando asserit in *laqueos Diaboli, atque varias tentationes*

16.

Ephes. 5.

M.

tiones

tiones incidere, qui diuitiis student, & sectantur pecunias.

17.
1 Tim. 3.

Ad has accedit, quæ sanctis hominibus affertur persecutio. Ob hanc à Dæmonibus Obsessi plurimi: inter alios etiam Geilana Franco-niæ Ducissa, ob necem S. Kiliano procuratam. teste Sigiberto circa annum Domini 697. Et, quidni Diabolos socios habeant & hospites; qui sanctos viros Dæmonum hostes cane peius & angne ode-runt?

18.

Addiderim dictis filiorum in parentes impietatem. Verisimile est hos facile perpeti obidentes Dæmones: quoniam sæpe extra se positos experiuntur carnifices. Rem vno exemplo Alexandri ab Alexandro verbis probamus. Res admiratione digna est, inquit, libr. 4. Genial. dierum cap. 19 quam recenti admiratione comperimus Roma. Quippe nota res est: cum apud Gabios quidam infima sortis, & obscuris natalibus Adolefscens, v. sanus & furiosus (cuius prauis mores & vita facinorosa fuerat) in parentem grauibus iurgijs conuiciatus foret; post iurgia immodica, cum furijs agitatus, aduocato Damone, cui se deuouerat homo ille improbus & impurus; furore cæcus & amens discessisset, & Romam petere cœpisset eo consilio, vt aliquod dirum facinus in patrem moliretur; dum iter faceret, Damonem facie hominis truculenta, sordida barba & capillo, vesteque obsoleta & squallida obuiam habuisse. quo cum simul pergerent, illum interrogasse iuuenem (quem animo anxio & sollicito videbat) quid tam tristis incederet. atque ille, cum quid iurgij cum patre fuisset, quodque aliquid scelesti facinoris patrare cuperet, respondisset: Damonem illum se quoque simili casu percutum fuisse dicere: proinde pergerent, & suas iniurias vltum irent. Cumque nocte appetente ad urbem applicuissent, in proximo hospitio diuertisse, atque in cubiculum, quod à caupone virique exhibitum fuit, haud multo post, cubitum iuisse. Cumque vna cubarent, pestem illam immanem, cum illum somno oppressum videret, infestis manibus iugulum hominis apprehendisse, vt elisis faucibus necaret, quem iam oppressisset, ni expergefactus ille, Dei opem & auxilium aduocasset: quo audito furiam illam deterritam stridore & tumultu maximo, tantoque impetu cubiculum, vnde euasit: dicitur collisisse, vtigna & tectum euerterit, tegulasque penitus perfregit. Ita Alexander. Sed magis ad rem facit exemplum, quod in Vita S. Parthenij refert Metaphrastes, 7. Februarij. Ad hunc enim cum parentes filium suum, qui grauem Dæmonis carnificinam patiebatur, adduxissent; & pro eiusdem incolumitate instantius precarentur: Sinite, dicebat Parthenius, torquetur, paricida est, parentibus vobis sæpe molestus fuit & quam eidem optastis, istam sustinet castigationem. Et de Carolo Iuniore Ludouici Germanorum,

manorum, Regis filio refert Sigibertus, circa annum Domini 873. quod à Dæmonio grauius in presentia Patris, & optimatum eius sit vexatus: & in vexatione confessus, hoc sibi ideo contigisse, quia contra patrem suum conspirationem facere moliebatur.

19.

Decima culpa est Iurgium atque Conuictium. Hæc enim cum sine irato animo non sunt, & quandam quasi coniunctam furiam habeant, optimè homines ad Dæmonum domicilium disponere videntur. Quid quod inter furiosam atque Obsessum vix vlla videatur esse distantia? Quidquid sit: ab his non ita procul abesse Dæmones, alio exemplo, idem Alexander ibidem demonstrat, quod eiusdem quoque verbis ascribimus. Auctor est, inquit, Thomas monachus, homo minime malus, cuius ego fidem auctoritatemque pluribus in rebus expertus didici: qui serio mihi retulit; quod cum in monasterio & sacris adibus, que in Lucanis montibus sunt, cum pluribus iurgatus foret, & post immodica conuictia & rixas, animo perturbato inde se proriperet; cum per nemora iter solus intenderet, speciem hominis vultu terro-gra barba, promissis tunicis, vultu aspectuque deformi, & saeuo, obuiam habuisse. quem cum compellaret, quid ipse solus per devia errabundus incederet, dixit; equum, quo vectabatur amisisse, atque in proximos campos illum euasisse credere: cumque per sinus inuios equum vna quesitum pergerent; ad profluentem, in cuius alueo gurgites magni, & formidabiles redundabant, deuenisse. Et cum monachus, vt aquam traiceret, calceos sibi eximere appareret, illum magnopere coegisse, & tandem peruicisse, vt super spatulas suas ascenderet, potiusque à se, qui corpore maior erat, vectaretur. qui acquiescens, cum super illius spatulas, vt succollaretur, monachus ascenderet, illeque iam aquam ingredi appareret, dum vada exquirat, illius pedes non humana, sed tetra & deformi specie conspexit. quo animaduerso, horribili terrore percutus, Deum, vt sibi presto esset, acclamauit. Mox Damonem & diram illam speciem, diuino audito verbo, stridore querulo, & vi maxima, quanta dici potest, ita è conspectu abiisse dicit, vt imminentem quercum ingenti impetu colliserit, ac perfractis ramis funditus euerterit. Et hoc Alexander.

Vndecima culpa est Dei contemptus; suæ Religionis, & Pietatis neglectus. Cum enim duo sint Domini, quibus seruire necesse est, Deus, & Dæmon: ad Dæmonis castra accedunt, quicumque Deum, summum bonum deserunt. Pro hac refert exemplum, quod iam secundo citatus asfert Alexander de Iuene quodam, quem horribili specie infestis manibus Diabolus inuadere querebat, quia, vt verbis Alexandri utar, constabat prauis iuuenis moribus & inciuilibus

20.

cum Dei contemptu diu vixisse. Cùm Dei Religionisq̄ue contemp-
tu coniungo iniuriam rebus Ecclesie, quæ Dei dicere possumus, illatam.
Pro quo quamuis multa dari possint exempla, nobis tamen suffi-
ciunt duo, quæ Gregorius Turonensis subministrat. Refert is
lib. 3. cap. 12. de rebus gestis Francorum accidisse sub Theodorico
Francorum Rege, quod pars exercitus eius ad Briuatensem quen-
dam viam infecta proruperit: & quia in templo magnam homi-
num multitudinem cum facultatibus suis residere intellexit, spe
prædæ, nulla templi religione prohibita eò adularit, vim in tem-
plum fecerit, fenestras confregerit, populi bona diripuerit: verum-
tamen haud impunè. Nam Rex quidem de multis iussum suppli-
cium sumpsit: & qui primus corruptionis author fuit, manus qui-
dem Regis, sed non Dei effugit vitio diuina fugientem secuta est:
& igne diuinitus delapso miserè consumptus est. cætera turba, ad
quàm prædæ aliqua pars peruenerat, à Dæmonibus correpti, di-
uersis, sed miserandis modis perierunt. Hoc primum ex Grego-
rio exemplum. Alterum recitat lib. 1. cap. 105. de Gloria Marty-
rum. hoc docet inuafores Ecclesie S. Vincentij à Dæmonibus tor-
tos expirasse. Erant hi de exercitu Regis Galliarum Chilperici,
qui contra Gundebaldum Ducem arma sumpserat. Cum verò
Ecclesiam S. Vincentij, in qua plebs se cum rebus suis tutam confi-
debat, vallasset, & aditum ad illam non haberent; primum ostiis
templi ignem subijciunt; sed conatu irrito: mox deinde securibus
viam ad templum sibi faciunt: illudq̄ue ingressi, omnia cæde &
rapina miscent. sed nec hi impunè. *Alij*, inquit Gregorius, à Dæmo-
nibus correpti miserandum spectaculum dederunt: *alij in flumine Garumne*
necati: multi etiam à frigore occupati, diuersis in partibus diuersorum mor-
borum genere vexati sunt. Qui tertium Exemplum ex eodem Grego-
rio desiderat, legat lib. 7. Histor. cap. 21.

21. Timere etiam Dæmones possunt, quæ se Dæmonibus deuouent, &
vt abripiantur, sibi precantur. Nec immeritò. Nonne iustè quis illius
carnificinæ potest subiici, quem suum carnificem efflagitat? Et si
plurimos obsiderunt Dæmones, qui non sibi; sed quibus alij, Dæ-
mones sunt imprecati; quid nouum, si eos ingrediantur, qui eun-
dem & sibi precantur, & precando grauitè diuinam maiestatem
offendunt? vide cap. 16.

22. Ad hos proximè Magi & Diuinatores accedunt, qui, si non se Dæ-
monibus deuouerunt, magna profectò & sacrilega cum ijs habent
pacta, & fœdera. Dæmones iisdem miseram aliquando mortem
attulisse dubium non est. Eosdem à Dæmonibus etiam interdum
fuisse.